Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 448/2023-GP/PMC                                    Cáceres - MT, 23 de março de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo nº 6.170/2023

Senhor Presidente:

Em atendimento ao Ofício nº 0187/2023-SL/CMC, por meio do qual essa

Colenda Câmara encaminha-nos o autógrafo do Projeto de Lei nº 05, de 03 de fevereiro

de 2023, de autoria do ilustre vereador, Linsiod Lacerda Passos (Lacerda do AKI) -

PRTB, devidamente aprovado, vimos encaminhar a Vossa Excelência uma via da

legislação e cópia da respectiva publicação no site www.amm.org.br -

diariomunicipal.org/mt/amm, apensas, descritas a seguir:

Lei nº Data  Ementa/Referência Dados de publicação– Jornal

Oficial Eletrônico dos
Municípios do Estado - Ano
XVII

3.140 17/03/2023 Institui no Calendário Oficial de
Eventos do Município de Cáceres o
“Dia Municipal do Caiaqueiro.

Data: 21/03/2023
Nº 4.197
p. 99

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Cáceres

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

98
2-

62
D

C
-6

1C
4-

2D
C

F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
98

2-
62

D
C

-6
1C

4-
2D

C
F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B982-62DC-61C4-2DCF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 25/03/2023 20:02:13 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/B982-62DC-61C4-2DCF

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/B982-62DC-61C4-2DCF

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 3.140 DE 17 DE MARÇO DE 2023
Avenida Brasil nº 119 – CEP-78.200.000 Fone:(065) 3223-1500

Bairro Jardim Celeste – Cáceres – Mato Grosso.
1 de 1

LEI Nº 3.140, DE 17 DE MARÇO DE 2023

“Institui no Calendário Oficial de Eventos

do Município de Cáceres o “Dia Municipal

do Caiaqueiro.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÁCERES, ESTADO DE MATO GROSSO: no uso das prerroga-

tivas que lhe são estabelecidas pelo art. 74, inciso VII, faço saber que a Câmara Municipal de Cáceres

aprovou, nos termos dos art. 22 e 25, ambos da Lei Orgânica do Município, e eu sanciono a presente

Lei:

Art. 1º Fica instituído o “Dia Municipal do Caiaqueiro”, que passa a integrar o Calendário Oficial

de Eventos do Município de Cáceres.

Parágrafo único. O “Dia Municipal do Caiaqueiro” será comemorado, anualmente, no dia 20 de

fevereiro.

Art. 2º O “Dia Municipal do Caiaqueiro” poderá ser celebrado pelos grupos de Caiaqueiros por

meio das seguintes ações:

I - passeios em rios e praias; ou

II - palestras, treinamentos e seminários.

Parágrafo único. O objetivo das ações referidas no caput será divulgar essa prática esportiva e fo-

mentar o turismo local.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Cáceres-MT, 17 de março de 2023.

ANTÔNIA ELIENE LIBERADO DIAS

Prefeita Municipal de Cáceres

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

56
A

-7
D

46
-7

9E
C

-7
D

9F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
56

A
-7

D
46

-7
9E

C
-7

D
9F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 856A-7D46-79EC-7D9F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 19/03/2023 19:08:36 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/856A-7D46-79EC-7D9F

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/856A-7D46-79EC-7D9F